1

2026年 2月 6日

各   位

会 社 名 東 急 建 設 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 寺田 光宏

（コード番号 1720 東証プライム）

問合せ先 経営企画部長 星 野 康 政

（TEL 03-5466-5008）

代表取締役の異動（社長交代等）および役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員の異動を決議いた

しましたので、お知らせいたします。また、本年６月下旬開催予定の当社第２３回定時株主総会

に付議する、監査等委員会設置会社への移行に伴う取締役候補者についても決議いたしましたの

で、併せてお知らせいたします。
なお、監査等委員会設置会社への移行については、本日付「監査等委員会設置会社への移行に

関するお知らせ」にて別途開示しております。

記

１．代表取締役の異動
（１）異動の理由

   新たな経営体制のもとで当社グループの持続的な企業価値向上を目指すため。

（２）異動の内容

①新任（2026年 6月下旬）

新  職 氏  名 現  職

代表取締役社長 社長執行役員 久 田 浩 司
常務執行役員

経営戦略本部長

 ※久田浩司は、2026 年 4 月 1 日付けで常務執行役員業務統括に就任し、2026年 6 月下旬開催予定の

定時株主総会および同日開催の取締役会において正式に決定される予定です。

②新任（2026年 4月 1日付）

新  職 氏  名 現  職

代表取締役 副社長執行役員

価値創造推進室・安全環境本部・

技術研究所・建築事業本部・

不動産事業部管掌

増 田 知 也
取締役 専務執行役員

業務統括

2

③役職の変更（2026 年 6月下旬）

新  職 氏  名 現  職

代表取締役会長 寺 田 光 宏 代表取締役社長

④役職の変更（2026 年 4月 1日付）

新  職 氏  名 現  職

取締役 諏 訪 嘉 彦

代表取締役 副社長執行役員

経営戦略本部・安全環境本部・

価値創造推進室管掌

（３）新任代表取締役の略歴

   （代表取締役社長 社長執行役員）

氏  名  久田 浩司（ひさだ こうじ）

    生年月日  １９６２年１２月３０日

    出 身 地  鹿児島県

    学  歴  １９８７年 ３月 鹿児島大学 法文学部 卒業

    略  歴  １９８７年 ４月 当社 入社

          ２０１７年 ４月 当社 執行役員 九州支店長

          ２０２１年 ４月 当社 執行役員 建築事業本部法人営業統括部長

          ２０２３年 ４月 当社 執行役員 管理本部長

          ２０２４年 ４月 当社 常務執行役員 経営戦略本部長

    所有株式数 ６，９７４株（２０２５年９月末日現在）

  （代表取締役 副社長執行役員）

    氏  名  増田 知也（ますだ ともや）

    生年月日  １９５９年 ３月１０日

    出 身 地  和歌山県

    学  歴  １９８４年 ３月 神戸大学大学院 工学研究科 修了

    略  歴  １９８４年 ４月 当社 入社

          ２０１７年 ４月 当社 執行役員 渋谷開発支店副支店長

          ２０２０年 ４月 当社 常務執行役員 建築事業本部長

          ２０２２年 ４月 当社 専務執行役員 建築事業本部長

          ２０２３年 ６月 当社 取締役専務執行役員 建築事業本部長

          ２０２５年 ４月 当社 取締役専務執行役員 業務統括

    所有株式数 ２２，９７１株（２０２５年９月末日現在）

3

２．取締役の異動
（１）役職の変更（2026年 4月 1日付）

新  職 氏  名 現  職

取締役 専務執行役員

土木事業本部・国際事業部管掌
赤 田 義 宏

取締役 常務執行役員

土木事業本部長、国際事業部管掌

取締役 清 水 正 敏
取締役 専務執行役員

管理本部・不動産事業部管掌

（２）取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者（2026年 6月下旬）
新  職 氏  名 現  職

代表取締役会長 寺 田 光 宏 代表取締役社長

代表取締役社長 社長執行役員 久 田 浩 司
常務執行役員

経営戦略本部長

代表取締役 副社長執行役員

価値創造推進室・安全環境本部・

技術研究所・建築事業本部・

不動産事業部管掌

増 田 知 也
取締役 専務執行役員

業務統括

取締役 専務執行役員

土木事業本部・国際事業部管掌
赤 田 義 宏

取締役 常務執行役員

土木事業本部長、国際事業部管掌

※取締役就任は、2026 年 6月下旬開催予定の定時株主総会において正式に決定される予定です。

 ※社外取締役を含む非業務執行取締役候補者については、決定次第お知らせいたします。

 （３）監査等委員である取締役候補者（2026年 6月下旬）

 新  職 氏  名 現  職

取締役 監査等委員（常勤） 小 池 淳 智 常勤監査役

取締役 監査等委員

（社外・独立）
齋 藤 洋 一 監査役（社外・独立）

取締役 監査等委員

（社外・独立）
中 山 裕 香 子 －

取締役 監査等委員

（社外・独立）
伊 串 久 美 子 －

※中山裕香子氏は、東京理科大学大学院経営学研究科技術経営専攻の教授です。

伊串久美子氏は、ヤマシンフィルタ株式会社の社外取締役です。

※取締役就任は、2026 年 6月下旬開催予定の定時株主総会において正式に決定される予定です。

4

※齋藤洋一氏、中山裕香子氏および伊串久美子氏は、会社法第 2 条第 15 号に規定する社外取締役候

補者であり、東京証券取引所の定めに基づく独立役員候補者です。

（４）退任予定取締役（2026 年 6月下旬）

 現  職 氏  名

代表取締役 副社長執行役員

経営戦略本部・安全環境本部・

価値創造推進室管掌

諏 訪 嘉 彦

取締役 専務執行役員

管理本部・不動産事業部管掌
清 水 正 敏

３．監査役の異動

（１）退任予定監査役（2026 年 6月下旬）

 現  職 氏  名

常勤監査役 落 合   正

監査役（社外・独立） 加 藤 善 一

監査役（社外・独立） 北 村 和 夫

４．執行役員の異動

 （１）執行役員の異動（2026 年 4月 1日付）

 新  職 氏  名 現  職

専務執行役員

建築事業本部長
渡 辺 光 俊

常務執行役員

建築事業本部長

常務執行役員

不動産事業部長
大 室 淳 一

執行役員

不動産事業部長

常務執行役員

管理本部長
藥  丸   歩

執行役員

管理本部長

常務執行役員

国際事業部長
小 西 雅 和

執行役員

国際事業部長

常務執行役員

土木事業本部長
吉 村 幸 丞

執行役員

札幌支店長

5

（２）新任執行役員（2026年 4月 1日付）

 新  職 氏  名 現  職

執行役員

都市開発支店長
戸 田 健 大 郎 都市開発支店副支店長

執行役員

都市開発支店副支店長

兼渋谷開発部長

竹 内 建 人 都市開発支店渋谷開発部長

執行役員

札幌支店長
西 山 裕 之

建築事業本部法人営業統括部

法人営業第二部長

執行役員

九州支店長
本 山 一 弘 建築事業本部事業統括部長

執行役員

経営戦略本部長
星 野 康 政 経営戦略本部経営企画部長

 （３）退任予定執行役員（2026年 3月 31日付）

現  職 氏  名

常務執行役員

都市開発支店長
吉  永   旭

執行役員

建築事業本部原価企画統括部長
寺  嶋   浩

執行役員

九州支店長
三  嶋   昭

以  上